

Årjängs kommun måste säkra kvaliteten och tryggheten i skolan

Ansvariga i Årjängs kommun har inte säkrat att skolan ger alla elever förutsättningar att nå målen i utbildningen i en trygg miljö. Både kvalitetsarbete och värdegrundsarbete måste nu stärkas. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Årjängs kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Ansvariga i Årjängs kommun gör flera insatser för att öka måluppfyllelsen i skolorna, men tar sällan reda på om de får önskad effekt. Man gör exempelvis ingen samlad och systematisk bedömning av resultaten i grundskolan, gymnasieskolan, särskoleverksamheten eller vuxenutbildningen – varken på skol- eller kommunnivå. Ansvariga saknar därför ett viktigt underlag för de förbättringar som krävs för att elever och studerande ska kunna nå målen i utbildningen.

Flera skolor saknar ett tillräckligt aktivt och målinriktat värdegrundsarbete. Det finns elever som mår dåligt och är utsatta för trakasserier och kränkningar utan att skolan agerar. Det är inte acceptabelt och ansvariga för skolorna måste sätta stopp för denna passivitet. De flesta verksamheter har inte en plan mot kränkande behandling som uppfyller de krav som ställs.

– Alla elever har rätt till att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling i en trygg lärandemiljö. Ansvariga för skolan i Årjäng måste nu förbättra både kvalitetsarbetet och värdegrundsarbetet för att säkra att skolan lever upp till dessa krav, säger Johan Dahl, Skolinspektionen, som ansvarar för tillsynen.

Några övriga iakttagelser:

- Förskolan och fritidshemmen erbjuder barnen omsorg och lärande i en god helhet och utifrån de nationella målen. Förskolan har också ett bra och systematiskt kvalitetsarbete.
- Grundskolan måste förbättra de individuella utvecklingsplanerna med skriftliga omdömen och se till att elever som har behov av särskilt stöd får åtgärdsprogram som uppfyller de krav som ställs.
- Gymnasieskolan måste förbättra de individuella studieplanerna för varje elev och erbjuda särskilt stöd till alla elever i behov av det.
- Grundskolan och gymnasieskolan måste erbjuda studiehandledning på modersmålet till alla elever som är i behov av det.
- Grundskolan och gymnasieskolan måste fördjupa arbetet med att kvalitetssäkra betygssättningen.

Redovisning senast 16 september

Senast den 16 september 2011 ska Årjängs kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Årjängs kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/arjang2011

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Årjängs kommun. Beslut kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter

För information

Johan Dahl,
utredare,
08-586 084 76

Presskontakt

Carina Larsson,
pressekreterare,
08-586 082 50